АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2020 № 11
п.Вичевщина

О внесении изменений в постановление администрации Вичевского сельского поселения от 16.12.2016 № 148

     В соответствии с постановлением администрации Вичевского сельского поселения от 09.07.2013 № 60 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Вичевского сельского поселения», статьей 34, 36 Устава муниципального образования Вичевское сельское поселение, решением Вичевской сельской Думы от 18.12.2019 № 24/126 «О бюджете муниципального образования Вичевское сельское поселение Куменского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Вичевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Вичевского сельского поселения от 16.12.2016 № 148 «Об утверждении муниципальной программы "Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вичевское сельское поселение» следующие изменения. Прилагаются.
2. Постановление администрации от 20.09.2018 № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Вичевского сельского поселения  от 16.12.2016 № 148» считать утратившим силу.
         4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Г.Ложкину.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                        Л.И. Плетенева

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                             постановлением  администрации
Вичевского сельского поселения
от 26.02.2020   № 11

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу "Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вичевское сельское поселения»
1.Раздел «Объем ассигнований Муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	 Общий объем финансирования – 3187,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019г.- 672,9 тыс. рублей
2020г.-1615,3 тыс. рублей
2021 г.- 438,1 тыс. рублей
2021г.- 461,5 тыс. рублей

2. Раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы, выделение этапов не предусмотрено

3. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	-Количество отремонтированных дорог в поселении в асфальтовом исполнении, км
-Количество отремонтированных дорог в поселении в щебеночном исполнении, км

4. Раздел  5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения
	Статус
	Наимено-   вание   программы, подпрограммы,
ведомствен-
ной программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	муниципальная программа
	"Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вичевское сельское поселение»
	всего
	672,9
	1615,3
	438,1
	461,5

	Администрация Вичевского сельского поселения
	672,9
	1615,3
	438,1
	461,5

5. Раздел «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименова-
ние   муниципальной программы,
подпрграм-
мы, ведомственной
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	муниципальная программа
	"Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вичевское сельское поселение»
	всего
	672,9
	1615,3
	438,1
	461,5

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	338,9
	1187,1

	бюджет  поселений
	74,0
	428,2
	438,1
	461,5

	прочие безвозмездные поступления
	260,0

5.Ввести показатель «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»
Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измере-
ния
	Значение показателей эффективности

	2019
	2020

	2021
	2022

	Муниципальная
программа
Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вичевское сельское поселения»

	1.
	количество отремонтированных дорог в асфальтовом исполнении

км

	0,145
	2,0
	0
	0

	2.
	количество отремонтированных дорог в щебеночном исполнении
	км
	0
	0
	0
	0

6. Приложение № 1 «Мероприятия по  муниципальной программе «Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вичевское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Источник финансирования,
единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Очистка внутрипоселковых дорог от снега
	Администрация поселения домов
	содержание дорог
	мест.
бюджет
тыс.руб.

	2
	Гредирование  дорог в границах поселения
	Администрация поселения
	содержание дорог
	местный бюджет
тыс.руб.

	3
	Ремонт дорог при участии в проекте поддержки местных инициатив
	Администрация поселения
	ремонт дорог
	областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные источники,
тыс.руб.

[bookmark: _GoBack]_________________